



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Item da Dispensa

21/07/2026 12:54:49

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
1	Material	226703 - Água Sanitária

Unidade de Fornecimento

Litro

Descrição Detalhada

Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca , Tipo: Super Cândida , Densidade: De 1,20 A 1 G/

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20	Litro	2,7500	55,00

Fornecedor

Marca	EBÃO	Fabricante	
Tipo Fornecedor	Pessoa Jurídica	CPF/CNPJ	40.618.942/0001-52
		Razão Social / Nome	WELICA DE OLIVEIRA SILVA 03526236160

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento	01/02/2023 às 16:36	CPF do Responsável	314.755.821-53
----------------------------	---------------------	--------------------	----------------

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
40.618.942/0001-52	WELICA DE OLIVEIRA SILVA 03526236160	55,00	20	EBÃO	-

Item Anterior

Ir para o Item: 1

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

Pedido de Cotação Eletrônica

21/07/2026 12:55:19

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

2

Tipo de Item

Material

Item

444371 - Atadura

Unidade de Fornecimento

Rolo 1.8 M

Descrição Detalhada

Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/CM2, Dimensões: 20 C

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Rolo 1.8 M

Valor Unitário (R\$)

1,1400

Valor Total (R\$)

114,00

Fornecedor

Marca

CREMER

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

11.991.707/0001-23

Razão Social / Nome

JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
11.991.707/0001-23	JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA	114,00	100	CREMER	-

Item Anterior

Ir para o Item: 2

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução

SERPRO



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 12:55:30

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Item Cancelado

Nº do Item

3

Tipo de Item

Material

Item

437177 - Cateter Periférico

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Cateter Periférico Aplicação: Venoso , Material Cateter: Polímero Radiopaco , Conector: Conector Padrão , Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

Valor Total (R\$)

Fornecedor

Marca

Fabricante

Tipo Fornecedor

CPF/CNPJ

Razão Social / Nome

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
		0,00	100		Cancelado

Item Anterior

Ir para o Item: 3

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

Pedido de Cotação Eletrônica

21/07/2026 12:55:44

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

4

Tipo de Item

Material

Item

269880 - Clorexidina Digluconato

Unidade de Fornecimento

Frasco 100 ML

Descrição Detalhada

Clorexidina Digluconato Aplicação: Solução Tópica , Dosagem: 2%

☐ Item Sustentável

Quantidade

48

Unidade de Fornecimento

Frasco 100 ML

Valor Unitário (R\$)

4,9700

Valor Total (R\$)

238,56

Fornecedor

Marca

RIOHEX

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

11.991.707/0001-23

Razão Social / Nome

JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
11.991.707/0001-23	JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA	238,56	48	RIOHEX	-

Item Anterior

Ir para o Item: 4

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução

SERPRO

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

Pedido de Cotação Eletrônica

21/07/2026 12:56:02

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

5

Tipo de Item

Material

Item

269876 - Clorexidina Digluconato

Unidade de Fornecimento

Frasco 100 ML

Descrição Detalhada

Clorexidina Digluconato Aplicação: Degermante , Dosagem: 2%

☐ Item Sustentável

Quantidade

48

Unidade de Fornecimento

Frasco 100 ML

Valor Unitário (R\$)

5,2200

Valor Total (R\$)

250,56

Fornecedor

Marca

RIOHEX

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

11.991.707/0001-23

Razão Social / Nome

JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
11.991.707/0001-23	JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA	250,56	48	RIOHEX	-

Item Anterior

Ir para o Item: 5

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução

SERPRO

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

Pedido de Cotação Eletrônica

21/07/2026 13:00:28

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

6

Tipo de Item

Material

Item

437163 - Coletor Material Pérfuro-Cortante

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 1,5 , Componentes Adicionais: Encaixe P/ Desconexão Agulhas , Tipo Uso: Descartável, Atóxico, Apirogênico , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa

☐ Item Sustentável

Quantidade

30

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

5,2400

Valor Total (R\$)

157,20

Fornecedor

Marca

DESCARPACK

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	157,20	30	DESCARPACK	-

Item Anterior

Ir para o Item: 6

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução

SERPRO

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...

1/1

**Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais**

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:00:41

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

7

Tipo de Item

Material

Item

441585 - Compressa Hospitalar

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Compressa Hospitalar Embalagem: Embalagem Individual , Características Adicionais*: C/ Fio Radiopaco , Material*: 100% Algodão , Dimensões: Cerca De 45 X 50 CM, Tipo: Cirúrgica , Esterilidade: Uso Único , Acessórios: C/ Cordão Identificador

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

1,7200

Valor Total (R\$)

172,00

Fornecedor

Marca

CREMER

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

11.991.707/0001-23

Razão Social / Nome

JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
11.991.707/0001-23	JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA	172,00	100	CREMER	-

Item Anterior

Ir para o Item: 7

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Ambiente: **PRODUÇÃO**

Item da Dispensa

21/07/2026 13:00:53

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

8

Tipo de Item

Material

Item

405740 - Conjunto Para Papanicolau

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Conjunto Para Papanicolau Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Grande, 1 Espátula De Ayres , Componentes Adicionais: 1 lâmina Com Frasco De Transporte , Embalagem: Estéril, Embalagem Individual , Outros Componentes: 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron , Tipo: Composição Básica:

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

4,3500

Valor Total (R\$)

43,50

Fornecedor

Marca

KOLPLAST

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	43,50	10	KOLPLAST	-

Item Anterior

Ir para o Item: 8

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

**Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais**

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:01:04

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

9

Tipo de Item

Material

Item

405739 - Conjunto Para Papanicolau

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Conjunto Para Papanicolau Composição Básica: 1 Espécuro Vaginal Médio, 1 Espátula De Ayres , Componentes Adicionais: 1 Lâmina Com Frasco De Transporte , Embalagem: Estéril, Embalagem Individual , Outros Componentes: 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron , Tipo: Composição Básica:

☐ Item Sustentável

Quantidade

20

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

4,2500

Valor Total (R\$)

85,00

Fornecedor

Marca

KOLPLAST

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	85,00	20	KOLPLAST	-

Item Anterior

Ir para o Item: 9

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

**Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais**

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:02:08

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

10

Tipo de Item

Material

Item

405738 - Conjunto Para Papanicolau

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Conjunto Para Papanicolau Composição Básica: 1 Espécuro Vaginal Pequeno, 1 Espátula De Ayres , Componentes Adicionais: 1 Lâmina Com Frasco De Transporte , Embalagem: Estéril, Embalagem Individual , Outros Componentes: 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron , Tipo: Composição Básica:

☐ Item Sustentável

Quantidade

20

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

3,6600

Valor Total (R\$)

73,20

Fornecedor

Marca

KOLPLAST

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	73,20	20	KOLPLAST	-

Item Anterior

Ir para o Item: 10

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução  SERPRO

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:02:18

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Item Cancelado

Nº do Item

11

Tipo de Item

Material

Item

484766 - Película Protetora

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Película Protetora Composição: À Base De Poliuretano (Pu) , Dimensão: Cerca De 7,5 X 10 CM, Componente 2: C/ Phmb , Tipo: Adesiva , Esterilidade: Estéril

☐ Item Sustentável

Quantidade

400

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

Valor Total (R\$)

Fornecedor

Marca

Fabricante

Tipo Fornecedor

CPF/CNPJ

Razão Social / Nome

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
		0,00	400		Cancelado

Item Anterior

Ir para o Item: 11

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:02:28

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Item Cancelado

Nº do Item

12

Tipo de Item

Material

Item

483366 - Curativo Cutâneo

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Curativo Cutâneo Dimensão: Cerca De 2,5 X 7,5 CM, Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril

☐ Item Sustentável

Quantidade

30

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

Valor Total (R\$)

Fornecedor

Marca

Fabricante

Tipo Fornecedor

CPF/CNPJ

Razão Social / Nome

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
		0,00	30		Cancelado

Item Anterior

Ir para o Item: 12

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução SERPRO

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

21/07/2026 13:02:38

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

13

Tipo de Item

Material

Item

396311 - Desinfetante

Unidade de Fornecimento

Litro

Descrição Detalhada

Desinfetante Princípio Ativo: À Base De Didecildimetilamônio E Phmb , Característica Adicional: Não Alcoólico, Sem Perfume, Pronto Para Uso , Forma Física: Spray De Espuma

☐ Item Sustentável

Quantidade

20

Unidade de Fornecimento

Litro

Valor Unitário (R\$)

34,0000

Valor Total (R\$)

680,00

Fornecedor

Marca

RIOQUIMICA

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

46.214.337/0001-00

Razão Social / Nome

SAMEY RANGEL FILIPPIN 76842100178

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
46.214.337/0001-00	SAMEY RANGEL FILIPPIN 76842100178	680,00	20	RIOQUIMICA	-

Item Anterior

Ir para o Item: 13

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Item da Dispensa

21/07/2026 13:02:47

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

14

Tipo de Item

Material

Item

446031 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termoselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 25 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

☐ Item Sustentável

Quantidade

5

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Valor Unitário (R\$)

122,5400

Valor Total (R\$)

612,70

Fornecedor

Marca

polar fix

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

23.119.087/0001-16

Razão Social / Nome

NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	612,70	5	polar fix	-

Item Anterior

Ir para o Item: 14

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Item da Dispensa

21/07/2026 13:02:59

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

15

Tipo de Item

Material

Item

442387 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termoselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 50 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

☐ Item Sustentável

Quantidade

3

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Valor Unitário (R\$)

176,6600

Valor Total (R\$)

529,98

Fornecedor

Marca

polar fix

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

23.119.087/0001-16

Razão Social / Nome

NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	529,98	3	polar fix	-

Item Anterior

Ir para o Item: 15

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução  SERPRO

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:03:09

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

16

Tipo de Item

Material

Item

466530 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 70 G/M2, Tamanho: Cerca De 20 X 40 CM, Apresentação: Envelope , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

☐ Item Sustentável

Quantidade

200

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,6600

Valor Total (R\$)

132,00

Fornecedor

Marca

ZERMATT

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	132,00	200	ZERMATT	-

Item Anterior

Ir para o Item: 16

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

**Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais**

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:03:24

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
17	Material	466574 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 70 G/M2, Tamanho: Cerca De 25 X 30 CM, Apresentação: Envelope , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1000	Unidade	0,7900	790,00

Fornecedor

Marca	hospflex		
Tipo Fornecedor	CPF/CNPJ	Razão Social / Nome	
Pessoa Jurídica	44.199.660/0001-19	SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento	CPF do Responsável
01/02/2023 às 16:36	314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
44.199.660/0001-19	SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	790,00	1000	hospflex	-

Item Anterior

Ir para o Item: 17

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:03:35

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

18

Tipo de Item

Material

Item

462298 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termoselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 70 G/M2, Tamanho: Cerca De 15 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

☐ Item Sustentável

Quantidade

4

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Valor Unitário (R\$)

100,2500

Valor Total (R\$)

401,00

Fornecedor

Marca

ZERMATT

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	401,00	4	ZERMATT	-

Item Anterior

Ir para o Item: 18

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:03:45

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

19

Tipo de Item

Material

Item

442385 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termoselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 10 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

☐ Item Sustentável

Quantidade

5

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Valor Unitário (R\$)

70,4800

Valor Total (R\$)

352,40

Fornecedor

Marca

HOSPFLEX

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	352,40	5	HOSPFLEX	-

Item Anterior

Ir para o Item: 19

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

21/07/2026 13:03:55

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

20

Tipo de Item

Material

Item

443438 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termoselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 15 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

☐ Item Sustentável

Quantidade

4

Unidade de Fornecimento

Rolo 100 M

Valor Unitário (R\$)

104,7000

Valor Total (R\$)

418,80

Fornecedor

Marca

HOSPFLEX

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	418,80	4	HOSPFLEX	-

Item Anterior

Ir para o Item: 20

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:04:07

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Item Cancelado

Nº do Item

21

Tipo de Item

Material

Item

452014 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Polipropileno - Sms , Gramatura / Espessura: Cerca De 50 G/M2, Tamanho: Cerca De 70 X 70 CM, Apresentação: Folha , Tipo Uso: Uso Único

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

Valor Total (R\$)

Fornecedor

Marca

Fabricante

Tipo Fornecedor

CPF/CNPJ

Razão Social / Nome

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
		0,00	100		Cancelado

Item Anterior

Ir para o Item: 21

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução

SERPRO



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

Pedido de Cotação Eletrônica

21/07/2026 13:04:17

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

22

Tipo de Item

Material

Item

452018 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Polipropileno - Sms , Gramatura / Espessura: Cerca De 40 G/M2, Tamanho: Cerca De 50 X 50 CM, Apresentação: Folha , Tipo Uso: Uso Único

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

1,2600

Valor Total (R\$)

126,00

Fornecedor

Marca

HOSPFLEX

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	126,00	100	HOSPFLEX	-

Item Anterior

Ir para o Item: 22 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução

SERPRO

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...

1/1

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:04:27

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

23

Tipo de Item

Material

Item

445801 - Embalagem P/ Esterilização

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Autosselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 15 X 25 CM, Apresentação: Envelope , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

☐ Item Sustentável

Quantidade

1500

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,4900

Valor Total (R\$)

735,00

Fornecedor

Marca

HOSPFLEX

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	735,00	1500	HOSPFLEX	-

Item Anterior

Ir para o Item: 23

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:04:38

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

24

Tipo de Item

Material

Item

386360 - Equipo Especial

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Equipo Especial Material: Pvc Cristal , Número Vias: Duas Vias , Tipo Pinça: Corta Fluxo Central,E Todas Vias , Aplicação: P/ Irrigação , Tipo Conector: Conector Luer C/ Tampa , Esterilidade: Estéril, Descartável , Tipo Ponteira: Ponta Perfurante C/ Tampa Cada Via

☐ Item Sustentável

Quantidade

200

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

3,7300

Valor Total (R\$)

746,00

Fornecedor

Marca

VITALGOLD

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	746,00	200	VITALGOLD	-

Item Anterior

Ir para o Item: 24

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução

SERPRO

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Item da Dispensa

21/07/2026 13:04:49

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

25

Tipo de Item

Material

Item

390365 - Equipo

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Equipo Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Partículas 15 Micras , Comprimento: Mín. 140 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Esterilidade: Estéril,Descartável

☐ Item Sustentável

Quantidade

200

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

2,0000

Valor Total (R\$)

400,00

Fornecedor

Marca

TKL

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	400,00	200	TKL	-

Item Anterior

Ir para o Item: 25 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:05:01

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

26

Tipo de Item

Material

Item

487452 - Fio De Sutura Agulhado

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 2-0

☐ Item Sustentável

Quantidade

48

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

2,3600

Valor Total (R\$)

113,28

Fornecedor

Marca

SHALON

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	113,28	48	SHALON	-

Item Anterior

Ir para o Item: 26

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução



SERPRO

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:05:14

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

27

Tipo de Item

Material

Item

487445 - Fio De Sutura Agulhado

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 3-0

☐ Item Sustentável

Quantidade

48

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

2,3700

Valor Total (R\$)

113,76

Fornecedor

Marca

SHALON

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	113,76	48	SHALON	-

Item Anterior

Ir para o Item: 27 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução

SERPRO

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Item da Dispensa

21/07/2026 13:05:25

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

28

Tipo de Item

Material

Item

487428 - Fio De Sutura Agulhado

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 24 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 4-0

☐ Item Sustentável

Quantidade

48

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

2,3800

Valor Total (R\$)

114,24

Fornecedor

Marca

SHALON

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	114,24	48	SHALON	-

Item Anterior

Ir para o Item: 28 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:05:45

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

29

Tipo de Item

Material

Item

487416 - Fio De Sutura Agulhado

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 5-0

☐ Item Sustentável

Quantidade

48

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

3,0000

Valor Total (R\$)

144,00

Fornecedor

Marca

BC SUTURE

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	144,00	48	BC SUTURE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 29

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

Pedido de Cotação Eletrônica

21/07/2026 13:05:55

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

30

Tipo de Item

Material

Item

487408 - Fio De Sutura Agulhado

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 6-0

☐ Item Sustentável

Quantidade

48

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

2,3800

Valor Total (R\$)

114,24

Fornecedor

Marca

BC SUTURE

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	114,24	48	BC SUTURE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 30

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução



SERPRO



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:06:07

Ampliação de Produção

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

31

Tipo de Item

Material

Item

251490 - Fluxômetro

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Fluxômetro Material Filtro: Bronze , Aplicação: Oxigênio , Capacidade Fluxo: 0 A 15 L/MIN, Graduação: Litro Em Litro

☐ Item Sustentável

Quantidade

5

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

62,0000

Valor Total (R\$)

310,00

Fornecedor

Marca

JPJ

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.523.992/0001-92

Razão Social / Nome

MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	310,00	5	JPJ	-

Item Anterior

Ir para o Item: 31

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução



SERPRO

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:06:15

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

32

Tipo de Item

Material

Item

332346 - Indicador Químico

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Indicador Químico Classe: Classe V , Tipo: Integrador , Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor ,
Apresentação: Tira De Papel , Tipo Uso: Interno☐ Item Sustentável

Quantidade

50

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,7400

Valor Total (R\$)

37,00

Fornecedor

Marca

CLEAN UP

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	37,00	50	CLEAN UP	-

Item Anterior

Ir para o Item: 32

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

21/07/2026 13:06:25

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

33

Tipo de Item

Material

Item

340924 - Indicador Químico

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Indicador Químico Componentes Adicionais: Indicador De Processo , Classe: Classe Ii , Tipo: Bowie Dick , Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor , Apresentação: Pacote Para Teste , Tipo Uso: Interno

☐ Item Sustentável

Quantidade

50

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

14,4000

Valor Total (R\$)

720,00

Fornecedor

Marca

CLEAN UP

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	720,00	50	CLEAN UP	-

Item Anterior

Ir para o Item: 33

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:07:05

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

34

Tipo de Item

Material

Item

273178 - Lâmina Bisturi

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 15 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,4900

Valor Total (R\$)

49,00

Fornecedor

Marca

ADVANTIVE

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

06.230.386/0001-04

Fabricante

Razão Social / Nome

SOROMED MARILIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	49,00	100	ADVANTIVE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 34 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução  SERPRO

**Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais**

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Item da Dispensa

21/07/2026 13:07:14

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

35

Tipo de Item

Material

Item

273179 - Lâmina Bisturi

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 21 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,3400

Valor Total (R\$)

34,00

Fornecedor

Marca

STERILANCE

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	34,00	100	STERILANCE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 35

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução 

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:07:25

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

36

Tipo de Item

Material

Item

445300 - Lâmina Bisturi

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 11 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,3400

Valor Total (R\$)

34,00

Fornecedor

Marca

STERILANCE

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	34,00	100	STERILANCE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 36

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Ambiente: **PRODUÇÃO**

Item da Dispensa

21/07/2026 13:07:37

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

37

Tipo de Item

Material

Item

366902 - Lâmina Bisturi

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril

☐ Item Sustentável

Quantidade

100

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,3500

Valor Total (R\$)

35,00

Fornecedor

Marca

STERILANCE

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	35,00	100	STERILANCE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 37

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Item da Dispensa

21/07/2026 13:07:47

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

38

Tipo de Item

Material

Item

338605 - Lanceta

Unidade de Fornecimento

Caixa 100 UN

Descrição Detalhada

Lanceta Uso: Descartável , Tipo: Com Sistema Retrátil , Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual , Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada

☐ Item Sustentável

Quantidade

6

Unidade de Fornecimento

Caixa 100 UN

Valor Unitário (R\$)

21,7800

Valor Total (R\$)

130,68

Fornecedor

Marca

descarpark

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

44.199.660/0001-19

Razão Social / Nome

SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
44.199.660/0001-19	SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	130,68	6	descarpark	-

Item Anterior

Ir para o Item: 38

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Solução  SERPRO

<https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=visualizarItemCompraSemLicitacao&dados.v...>

1/1

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:09:10

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

39

Tipo de Item

Material

Item

481789 - Lençol Descartável Uso Hospitalar

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M , Materia Prima: 100% Fibra Celulose Virgem ,
Apresentação 1: Em Rolo☐ Item Sustentável

Quantidade

5

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

10,0000

Valor Total (R\$)

50,00

Fornecedor

Marca

FLEX PELL

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.252.742/0001-65

Razão Social / Nome

E. R. TRINDADE LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	50,00	5	FLEX PELL	-

Item Anterior

Ir para o Item: 39

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

21/07/2026 13:09:19

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

40

Tipo de Item

Material

Item

485312 - Máscara Cirúrgica

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais

☐ Item Sustentável

Quantidade

5000

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,0900

Valor Total (R\$)

450,00

Fornecedor

Marca

safemask

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

11.991.707/0001-23

Razão Social / Nome

JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
11.991.707/0001-23	JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA	450,00	5000	safemask	-

Item Anterior

Ir para o Item: 40

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:09:31

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

41

Tipo de Item

Material

Item

439622 - Seringa

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

☐ Item Sustentável

Quantidade

500

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

0,3600

Valor Total (R\$)

180,00

Fornecedor

Marca

sr

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

11.991.707/0001-23

Razão Social / Nome

JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
11.991.707/0001-23	JUAREZ A. VIRISSIMO E CIA LTDA	180,00	500	sr	-

Item Anterior

Ir para o Item: 41

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras



Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

21/07/2026 13:09:44

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

42

Tipo de Item

Material

Item

451385 - Tubo Endotraqueal

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado Aramado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 8,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

4,3420

Valor Total (R\$)

43,42

Fornecedor

Marca

VITALGOLD

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.523.992/0001-92

Razão Social / Nome

MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	43,42	10	VITALGOLD	-

Item Anterior

Ir para o Item: 42

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

21/07/2026 13:09:53

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

43

Tipo de Item

Material

Item

451273 - Tubo Endotraqueal

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 9,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

6,3090

Valor Total (R\$)

63,09

Fornecedor

Marca

VITALGOLD

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.523.992/0001-92

Razão Social / Nome

MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	63,09	10	VITALGOLD	-

Item Anterior

Ir para o Item: 43

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:10:02

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

44

Tipo de Item

Material

Item

451405 - Tubo Endotraqueal

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Guia , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 6,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

9,8000

Valor Total (R\$)

98,00

Fornecedor

Marca

VITALGOLD

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.523.992/0001-92

Razão Social / Nome

MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	98,00	10	VITALGOLD	-

Item Anterior

Ir para o Item: 44

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:10:13

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

45

Tipo de Item

Material

Item

451401 - Tubo Endotraqueal

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Guia , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 8,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

5,6200

Valor Total (R\$)

56,20

Fornecedor

Marca

VITALGOLD

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

04.523.992/0001-92

Razão Social / Nome

MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	56,20	10	VITALGOLD	-

Item Anterior

Ir para o Item: 45

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Sistema Integrado de
Administração de
Serviços Gerais

Divulgação de Compras



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: Produção

Item da Dispensa

21/07/2026 13:10:22

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

20101 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

UASG Responsável

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00001/2023

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

46

Tipo de Item

Material

Item

451402 - Tubo Endotraqueal

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Guia , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 7,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

7,2800

Valor Total (R\$)

72,80

Fornecedor

Marca

solidor

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

44.199.660/0001-19

Razão Social / Nome

SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

01/02/2023 às 16:36

CPF do Responsável

314.755.821-53

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
44.199.660/0001-19	SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	72,80	10	solidor	-

Item Anterior

Ir para o Item: 46

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras